



# Vegivapcici, Vegan zum Grillen, 250g

Herzhaft und lecker



<b>Artikelnummer</b> S 6046	<b>GTIN-Stück</b>  4 250018 760465	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 143545	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Biohof Bakenhus

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

Trinkwasser, Sojamehl\* (SOJA), Bio Paniermehl (Bio WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Zwiebeln\*, Meersalz, Bio Gewürze\* (Pfeffer, Coriander, Petersilie, Paprika, Muskat, Zwiebeln, Chili, Curcuma, Pastinaken, Bockshornkleesaat, Ingwer, Karotten, Cumin, Piment, Cardamom), Bio Reismehl, Bio Maltodextrin, Bio Sonnenblumenöl

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Herzhafte Röllchen für den Grill und für die Pfanne

## Besonderheiten

Ohne Fleisch und doch voller Geschmack

## Kurzbeschreibung

Vegane Grillröllchen nach Art eines Cevapcici

## Verarbeitungshinweis

In der Pfanne braten oder auf dem Grill bräunen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Grillen und Braten





# Vegivapcici, Vegan zum Grillen, 250g

Herzhaft und lecker



<b>Artikelnummer</b> S 6046	<b>GTIN-Stück</b>  4 250018 760465	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 143545	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Zubereitung

Für den Grill oder für die Pfanne geeignet

## Herstellung

aus eigener Herstellung

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 0-6°C Lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Soja, Weizen

**nicht enthalten:** Weichtier, Hafer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Vegivapcici, Vegan zum Grillen, 250g

Herzhaft und lecker



<b>Artikelnummer</b> S 6046	<b>GTIN-Stück</b>  4 250018 760465	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 143545	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Dextrose  
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... unter Schutzatmosphäre verpackt.  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bratlinge nach Art von Cevapcici  
Inverkehrbringer..... Bakenhus Biofleisch GmbH, Bakenhuser Esch 8, D-26197 Großenkneten

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1460 kJ / 347 kcal  
Fett..... 3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g  
Kohlenhydrate..... 20 g  
davon Zucker..... 7 g  
Eiweiß..... 52 g  
Salz..... 0,7 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Siegelschale  
Verpackungsmaterial..... PA, PE, PP  
Stücke in Packung..... 5  
Einheit der Einzelstücke..... Stück  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein